
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA FINANZIARIA TRIBUTARIA

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 17/12/2021

OGGETTO: ACCERTAMENTO CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO 2021



IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E TRIBUTARIA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Visti i Regolamenti Comunali per l’applicazione:
 del canone di concessione per l’occupazione di aree e spazi appartenenti al dema-

nio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture at-
trezzate,  approvato  con  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.17  del 
31.03.2021,

 del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, 

approvato con la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 31.03.2021;

Ritenuto necessario provvedere all’accertamento delle entrate relative al suddetto canone 
per il corrente anno finanziario;

Dato atto che il totale riscosso quale canone unico patrimoniale di competenza dell’anno 
2021 ad oggi è pari ad € 32.877,37, di cui:

 € 32.690,37 al Capitolo 184200/0 “Canone Unico – Concessione suolo pubblico”

 € 162,00 per mero errore materiale al Capitolo 270000/0, di cui alla reversale 428 

del 23.03.2021

 € 25,00 per mero errore materiale al Capitolo 126000/0, di cui all’ordinativo 3554 

del 27.10.2021

Atteso  che ad oggi in merito al totale dovuto risultano ancora da versare  € 11.399,94, 
come da allegato elenco dei soggetti debitori, di cui € 8.540,25 relativi al canone ed €  
2.859,69 relativi a sanzioni;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’accertamento dell’importo di € 11.399,94 in 
quanto  dovuto  ed esigibile  entro l’anno 2021 al  capitolo  di  entrata 184200/0  “Canone 
Unico – Concessione suolo pubblico”, del Bilancio 2021/2023 annualità 2021;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui  
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;



Dato atto inoltre del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e 
ii. nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

DETERMINA

1 di  approvare  l’elenco  allegato  dei  soggetti  debitori,  relativamente  al  canone 
patrimoniale per l’occupazione di suolo pubblico anno 2021;

2 di  procedere  all’accertamento  dell’importo  di  €  11.399,94 al  capitolo  di  entrata 
184200/0  “Canone  Unico  –  Concessione  suolo  pubblico”,  del  Bilancio  2021/2023 
annualità  2021,  in  quanto  l’obbligazione  giuridica  risulta  essere  perfezionata  ed 
esigibile nell’anno 2021;

3 di dare atto che l’ufficio provvederà a dare luogo alle attività di riscossione del credito.

IL RESPONSABILE
SERVIDEI STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


